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  Milý čtenáři zpravodaje. 
 

Co jsme pro vás tentokrát připravili? 
 

Na úvod Slovo starosty. 
Dále pokračujeme Informacemi z jed- 

nání zastupitelstva městyse Hvězdlice. 
Následuje rubrika Události v kultuře a 

sportu. Nechybí také Společenská rubrika. 
V Kulturním kalendáři na příští rok se dozvíte, co vás čeká a na 

co se můžete těšit příští rok. 
Dále si můžete přečíst Informace úřadu městyse  Hvězdlice. Jsou 

zde také Informace z knihovny a Zprávičky ze školičky. 
Na samý závěr je inspirace na Pečení vánočního cukroví. 

 

 

Slovo starosty 
 
Vážení a milí spoluobčané, 
 
   Skončilo krásné, dlouhé a teplé léto a neméně prosluněný podzim. 
Ať chceme či nikoliv, o slovo se přihlásila zima. Jak je již zvykem, 
dostáváte do rukou zimní číslo hvězdlického zpravodaje. 
V červnovém vydání jsem naznačil, že před zastupitelstvem je pořád 
velká kupa úkolů, které by se měly v nadcházejícím období realizo-
vat.  
Z projektů, které se zahájily v loňském roce, se podařilo dokončit 
opravu sochy sv. Jana Nepomuckého a interiéru kapličky, ve které 
socha stojí. Na příští rok zůstává oprava fasády a hlavně nová 
střešní konstrukce. 
K dokončení parkoviště u budovy bývalé školy zbývá ještě instalace 
elektricky ovládané brány a oprava oplocení. Je vyřešena výsadba 
zeleně a prostor je zatravněn. Na jaře příštího roku projde rekon-
strukcí i příjezdová cesta k parkovišti. 
Po ukončení komplexní pozemkové úpravy v katastru Nové Hvězdli-
ce započaly práce na projektu inženýrských sítí v lokalitě „Dvorská“. 
Zde by mělo postupně vzniknout patnáct stavebních pozemků. Tři 
stavební pozemky budou na bývalých záhumencích „Pod větrola-
mem“. Projekt by měl být dokončen v prvním pololetí příštího roku, 
ale již teď zastupitelstvo eviduje žádosti o odkup budoucích staveb-
ních pozemků. V současnosti je navrženo umístění jednotlivých sta-
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vebních parcel a jejich velikost. Architektonické řešení lokality je k 
nahlédnutí na úřadě městyse Hvězdlice. 
Souběžně s tímto projektem započaly práce na novém územním plá-
nu. Vychází z požadavků dokončené pozemkové úpravy a současně 
ze změn legislativy, která se týká územního plánování. Termín do-
končení by měl být do konce roku 2024. Spoustu investičních zámě-
rů ale může v současnosti obec realizovat podle současně platného 
územního plánu. 
Začaly také projektové přípravy na revitalizaci rybníka Hvězdlička. 
Kromě odbahnění by měly být vybudovány tůně na přítoku a odtoku 
a také hráz projde celkovou rekonstrukcí. Projektová dokumentace 
by měla být, včetně stavebního povolení, ukončena v příštím roce. 
Na všechny tyto akce budeme, dle možností, žádat spolufinancování 
s pomocí dotací. 
Z drobnějších prací, které proběhly, je oprava havarijního stavu ka-
nalizace v ulici „Křéb“ a následná rekonstrukce povrchu vozovky a 
obrubníků. Jedním z cílů  této akce bylo také rozšíření vozovky. Na 
příští rok je naplánovaná rekonstrukce obrubníků a komunikace 
ještě v ulici “Nový Hliník“ a účelová komunikace ve Starých Hvězdli-
cích. 
Další velmi potřebnou akcí, je oprava budovy a technického zařízení 
hlavního zdroje pitné vody pro Hvězdlice. Současně s tím proběhne 
čistění vodojemu a oprava jeho stavební části. Bude také řešeno je-
ho technické vybavení, včetně dávkování dezinfekce. Součástí bude i 
revitalizace všech ostatních zdrojů vody. K vodojemu se také začala 
budovat zpevněná komunikace ze silnice do Zdravé Vody. Vyměnit 
by se postupně měly všechny uliční uzávěry vody, aby se nemusel, 
v případě poruchy, zastavit přívod vody do celé obce. 
Po ukončení letošní topné sezóny je třeba provést rekonstrukci top-
ného systému v kulturním domě a na úřadě městyse Hvězdlice. 
Současně s tím je plánovaná i rekonstrukce elektroinstalace, která 
je v nevyhovujícím stavu. Připočteme-li k tomu ještě instalaci akus-
tických podhledů, osvětlovacích těles, vzduchotechniku, výmalbu a 
montáž okenních žaluzií, je zde obrazně řečeno práce jak na kostele. 
Nejenom prací je však člověk živ. Jsem rád, že se postupně daří i 
v oblasti kultury a sportu. Děkuji touto cestou všem, kteří se podílí 
na organizaci těchto akcí. Dělají to v rámci svého volného času a bez 
nároku na honorář. Využijte tedy možností setkat se s přáteli a sou-
sedy na akcích, které vám nabízí bohatý kalendář akcí v našem 
městysi. 
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Na závěr bych chtěl vám všem popřát krásné a klidné Vánoce, hod-
ně dárků pod stromečkem, setkání s rodinami a přáteli. V novém 
roce 2024 hodně štěstí, zdraví a optimismu. 
             

                                            Ing. Zdeněk Tejkal 
                                                     

   
 

 
 

 
 
Z jednání Zastupitelstva městyse Hvězdlice 
 
Zastupitelstvo městyse Hvězdlice se sešlo ve druhém pololetí roku 
2023 celkem třikrát a projednalo mimo jiné: 
 
- kupní, směnné a nájemní smlouvy 
- veřejnoprávní smlouvu uzavřenou s městem Vyškov o  
  projednávání přestupků občany Hvězdlic 
- žádosti o stavební místa v Nových Hvězdlicích 
- špatný stav místní komunikace do Zdravé Vody-uzavírka obce  
   Kozlany 
- podklady pro nový Územní plán městyse Hvězdlice 
- rozšíření sportovních prvků na hřišti za garážemi  
- smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu JMK Brno na přilby a  
  dýchací přístroj pro hasiče, opravu křížku u silnice do Zdravé   
  Vody 
- Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích za odpady, psy  
   a užívání veřejného prostranství platné od 1. 1. 2024 
- zvýšení ceny vodného na 32 Kč/m3 od 1. 1. 2024 
- rozpočet na rok 2024 
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 Události v kultuře a sportu 
  

Z činnosti kulturní komise 
  
Setkání seniorů 
Jako každý rok, tak i letos se uskutečnilo oblíbené setkání seniorů. 
Tento rok proběhlo v pátek 10. listopadu. Sál se brzy naplnil občany 
seniorského věku, na kterých byla vidět velká radost, že se zase po 
roce mohou vidět se svými přáteli, probrat vše, co se za uplynulý rok 
událo a společně se pobavit.  Na úvod vystoupili naši nejmenší 
z mateřské školy, kteří si připravili krásné vystoupení.  Následoval 
projev pana starosty, v kterém nám připomněl, co se za uplynulý 
rok v městyse vybudovalo a událo. Seznámil nás s plánem na příští 
rok a na závěr jeho projevu jsme si připili na zdraví a úspěchy 
v novém roce. Hned po přípitku nic nebránilo tomu, aby pan Pospí-
šil vybalil potřebné hudební nářadí a rozproudil zábavu naplno.   
Všichni návštěvníci obdrželi občerstvení a dárky od městyse. 
V průběhu akce jsme mohli pozorovat promítané fotografie z akcí a 
činností letošního roku. Nálada byla skvělá a vydržela až do pozd-
ních večerních hodin.  
 
Rozsvícení Vánočního stromu 
25. listopadu 2023 uspořádala kulturní komise s pomocí ostatních 
složek rozsvícení Vánočního stromu s Mikulášským odpolednem pro 
děti. Jako každý rok si děti prvně napsaly přání Ježíškovi, které 
jsme společně pomocí nafukovacích balónků vypustili do nebes.  Po-
té jsme se všichni přesunuli na sál, kde pokračoval program vyrá-
běním vánočních ozdob nebo jiných maličkostí spojených 
s Vánocemi.  
Na sále bylo možné si zakoupit výborný upečený štrůdl a bombardi-
no. Dále zde byl stánek s vánočními dárky. 
Zpestření odpoledne přišlo formou návštěvy anděla s hodným čertí-
kem. Jakmile děti přednesly báseň nebo píseň, byly obdarovány ba-
líčkem sladkostí.  Mysleli jsme však i na děti, které se bály nebo 
styděly a balíčky jsme rozdali i jim. Celé odpoledne nám panovala 
na sále vánoční atmosféra. Dospělí si mohli pochutnat na výborném 
svařáku a děti na sladkém čaji. A na závěr krásného odpoledne jsme 
společně slavnostně odpočítali rozsvícení vánočního stromu.  
Nakonec patří velké poděkování všem organizátorům a jejich po-
mocníkům, za skvělou spolupráci a pomoc.  
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Zveme vás všechny na první akci v novém roce - Novoroční oh-
ňostroj, který se uskuteční 1 .1.  2024 od 17. hodin.  
 
                                                               
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z činnosti spolku Staré Hvězdlice 
 
 
Druhou polovinu roku jsme ve Starých Hvězdlicích zahájili hodovou 
zábavou. Jsme velmi rádi, že za námi do SH chodíte v tak hojném 
počtu, proto se i my snažíme, aby tombola byla bohatá 

a atmosféra příjemná. Všichni účastníci přišli s dobrou náladou, 
proto se tančilo a pilo až do brzkých ranních hodin.  
Léto bylo klidnější, jen spolek rybářů SH čistil poldr od rákosu a 
udržoval travnatý porost kolem. Brigádu si jako vždy zpříjemnili 
opékáním špekáčků nebo vařením kotlíkového guláše. Společně 
jsme se také podíleli na úpravě zeleně před hřbitovem.  
 

Po teplém létě jsme se začali připravovat na podzim, a to úklidem 
okolo buněk. Naši aktivní důchodci čistili okapy a uklízeli listí, 
abychom byli připraveni na Dušičková světélka. Pro 

děti i rodiče jsme připravili dílničku, kde si děti vyráběly strašidýlka, 
která si odnesly domů. Sešlo se nás mnoho a po návratu z 
procházky obcí se každý mohl občerstvit svařeným vínem, čajem a 
domácími sladkostmi.  
 

První adventní neděli jsme zahájili další výtvarnou dílničkou pro 
děti, kde si mohly vyrobit andílky, ozdobit šišky, vytvořit ozdobné 
kolíčky nebo namalovat vánoční baňku. Během této 

akce jsme podávali čaj a drobné sladkosti a slané pečivo. Vždy se 
snažíme zajistit, aby účastníci mohli ochutnat něco dobrého z 



8 

 

našich kuchyní. Poslední událostí tohoto roku bývá náš tradiční 
sraz na Štědrý den odpoledne u vánočního stromu, kde si zazpíváme 

koledy, ochutnáme vaječný likér a cukroví od našich sousedů a poté 
se rozejdeme do svých domovů. 
 

Na závěr bychom rády, jako již tradičně, vyslovily jedno malé přání: 
Milý Ježíšku, o Vánocích jen slyšíme, co lidé shání a co už koupili. 
My toho ale pod stromeček nechceme mnoho, přejeme si jen, aby 
člověk, který čte tyto řádky, byl zdravý a šťastný i s celou svojí 
rodinou.  
Přejeme vám, ať rozdáváte úsměvy a ty se vám vrací a občas ať vás 
někdo pohladí, i když třeba jen na duši.  
Krásné Vánoce a šťastný nový rok přejí pořadatelé akcí 
ze Starých Hvězdlic.  
 

                                                      Za Spolek Staré Hvězdlice, 
 

                                                      Dita Divácká a Helena Kinčová 
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85. výročí SDH Staré Hvězdlice 
 
1.7.2023 jsme oslavili 85. výročí sboru dobrovolných hasičů ve Sta-
rých Hvězdlicích. 
Zúčastnila se družstva z Nových Hvězdlic, Milonic, Nesovic a Nevo-
jic. Pozvání přijali i hosté: Bc. Jitka Fabiánová, Libor Hanák, zaslou-
žilý hasič Jan Přikryl a starosta městyse Ing. Zdeněk Tejkal. 
Všechny přivítal velitel okrsku Lubomír Stenchlák, pak krátce pro-
mluvil starosta městyse. S historií SDH Staré Hvězdlice nás sezná-
mila starostka sboru Kateřina Fialová. 
Pak si vzala slovo předsedkyně okresní kontrolní rady Bc. Fabiáno-
vá, která předala vyznamenání zasloužilým členům našeho sboru: 
Janovi Kopečnému, Luďkovi Nebojsovi, Františkovi Nebojsovi a Mi-
roslavovi Kameníčkovi. Všem jmenovaným děkuji za jejich dlouhole-
tou činnost v našem sboru. S úctou vzpomínáme na Ing. Josefa Ma-
chalu, který byl vyznamenán In memoriam a za kterého ocenění 
převzal jeho syn Jan Machala. 
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Tím skončila oficiální část a začala ta zábavnější. Připravili jsme si 
požární útok netradičním způsobem. Členové družstev naběračkami 
(šufánky) naplnili džberovku, kterou přenesli na určené stanoviště a 
pumpováním shazovali plechovky. Zásah byl na čas a vyhrálo jak ji-

nak než starohvězdlické družstvo      . Nálada byla výborná, všichni 

se dobře bavili. Následovalo občerstvení a volná zábava.  
Všem zúčastněným mnohokrát děkuji a zvláště pak organizátorům 
za dobrou práci. 
                                               Starostka SDH Staré Hvězdlice 
                                                             Kateřina Fialová 

 

Z činnosti sboru dobrovolných hasičů Nové 
Hvězdlice 

V neděli 25. června  v podvečer jsme vyváželi před 
hasičku elektro a nakládali jsme na kontejner železný 
šrot. 

1. července proběhly oslavy 85.výročí trvání sboru 
dobrovolných hasičů ve Starých Hvězdlicích.  
8. července byla jednotka požádána Janem Vítkem mladším o 
pomoc při akci na bývalém koupališti. Akce se zúčastnil Lubomír 
Stenchlák jako řidič CAS, Jan Vítek řidič DA a David Gamba. Obě 
vozidla bylo možné si prohlédnout, udělala se pěna a auty se svezly 
děti. 
20. července nás přijel proškolit pracovník záchranné služby a také 
jsme si prakticky vyzkoušeli jak zachránit člověka pomocí 
defibrilátoru. 
23. července byl požár posečeného pole směrem na Dobročkovice, 
vyjížděli jsme s cisternou. Byla zřízena čerpací stanice u rybníka, 
kam jednotky jezdily čerpat vodu. Byl povolán i vrtulník, který vše 
monitoroval z výšky a hlásil ohniska požáru.  
24. července jsme měli výjezd, s motorovou pilou jsme odstraňovali 
spadlé stromy.  
1. srpna se provedla oprava cisterny. 
16. srpna jsme pomohli místnímu spolku rybářů ve Starých 
Hvězdlicích okysličit vodu v místním rybníku - poldru. 
19. srpna pomáhalo devět našich členů jako traťoví komisaři na 
sportovní soutěži Barum Rally. 
2. září se deset členů zúčastnilo další výpomoci na soutěži Rally 
Vyškov – Račická.  
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8. září odpoledne jsme nakládali na kontejner železný šrot ve dvoře. 
16. září – SDH Nesovice uspořádalo soutěž – štafeta  mladí hasiči 4 
x 60 metrů a dospělí 4 x 100 m. Přípravka obsadila 1. místo, mladší 
žáci - Brumíci skončili na 2. místě, mladší žáci – Marmeláda na  5. 
místě, starší žáci skončili na 5. místě a muži si doběhli pro krásné 
3. místo. 
22. září jsme se zúčastnili školení velitelů ve Vyškově, praktický 
výcvik: se skládal s resuscitace osob, první psychická pomoc, 
transport pacienta a ostatní úrazové stavy. 
23. září jsme vypomáhali jako pořadatelé na Rally Kroměříž. Měli 
jsme na starosti bezpečnost diváků na trati Vlčí Doly. 
14. října se konal branný závod pro mladé hasiče. Po mnoha letech 
jsou disciplíny změněny, je tam poznávání stromů podle listů a 
plodů, znalosti o tom, co je třeba udělat při požáru v budově nebo 
při požáru hrnce na sporáku.  
 

 
 
28. října jsme se zúčastnili v Brně Tuřanech setkání praporů. Ve 
13:30 hodin jsme vyšli průvodem kolem Svaté trojice do kostela, kde 
byla mše svatá. Po skončení mše místní farář posvětil stuhy, které 
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přivezla paní krajská starostka Zdena Jandlová. Na stuhách je 
vytištěno: Setkání hasičských praporů Jihomoravského kraje. 
Představitelé kraje stuhy připjali na 28 zúčastněných praporů. 
 
 
 
 

 
 
2. listopadu jsme nakládali ve dvoře železný šrot do přistaveného 
kontejneru. 
4. listopadu v podvečer se sešly děti s rodiči v hasičce, kde si 
vymalovávaly obrázky a různé hry. Večer až se setmělo, vyrazily s 
lampiony do ulic městyse Hvězdlice. Když se vrátily zpět do hasičky, 
měly připraveno ve dvoře ohniště, na kterém si opékaly špekáčky. 
Pro děti byl připraven čaj a pro dospělé svařák.  



13 

 

 
 

9. listopadu se uskutečnilo v Nesovicích v sále řádné shromáždění 
představitelů SDH okresu Vyškov. Projednávaly se zprávy o činnosti 
za rok 2023, čerpání dotací, rozpočet na rok 2024, informace k 
organizaci a průběhu Valných hromad. 
11. listopadu proběhlo slavnostní setkání zasloužilých hasičů 
Jihomoravského kraje v Brně Tuřanech v sále sokolovny. Zúčastnili 
se zasloužilý hasiči z okresů Blanska, Brna-města, Brna-venkov, 
Břeclav, Hodonín, Vyškov a Znojmo. Projednala se zpráva o činnosti, 
plán práce na rok 2024.  
24. listopadu se uskutečnilo v přísálí kulturního domu přátelské 
posezení  při živé hudbě. Začátek byl v 19 hodin. K tanci a poslechu 
nám zahráli manželé Frankovi. Přišli se pobavit hasiči s manželkami 
a někteří občané.  
 
Vážení spoluobčané, za krátkou chvíli tu budou nejpěknější svátky 
roku a také závěr roku. Jako každoročně vám přeji krásné prožití  
Vánočních svátků a klidný konec roku. Doufám, že ohnivý kohout 
se vám všem vyhne na sto honů. Naší zásahové jednotce přeji pevné 
zdraví a ať nemusejí vyjíždět k žádným požárům a jiným zásahům. 
Hodně štěstí v Novém roce 2024. 
                                                                 
 
                                                               Jan Kolofík                                                                               
                                                        starosta SDH Nové Hvězdlice              
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                                                                                         Z činnosti Sportovního klubu Hvězdlice 
 

V sobotu 24.6.2023 jsme uspořádali již 22.ročník 
turnaje v malé kopané Vepřcup. Po delší době se 

nám podařilo přivítat alespoň 6 týmů. Bohu-
žel bez domácích borců z SK. Alespoň někteří 
místní chlapci si zahráli v Cobra týmu. Vyšlo 

nám počasí, které bylo jako dělané ke sportovním výkonům. Padaly 
pěkné góly a k vidění byly i pohledné akce. Bohužel diváků moc ne-
přišlo, ale to už bohužel nemá asi ani cenu řešit. Kdo chtěl, tak do-
šel a věřím, že byl spokojen nejen s fotbálkem, ale i pochutinami 
z udírny a trouby (děkujeme panu Jiřímu Polesovi za okamžitou 
pomoc). Vítězem celodenního klání se stali Čolovci z Mouřínova před 
týmem Bavendo. Třetí se nakonec umístili tradiční účastníci Méďov-
ci z Vyškova. Polodomácí tým Cobry obsadil 4.místo a Notoři 
z Vyškova skončili 5. před posledním Keňa týmem. Nikdo se nijak 
moc nezranil a vše i proběhlo v úplné pohodě díky rozhodčímu Kájo-
vi Machalovi a Jarovi Pavlíkovi. Chtěl bych moc poděkovat Davídovi 
Gambovi ml., který se vzorně staral o hřiště jak s hadicí, tak lajno-
vačkou a když bylo třeba, pomohl i ve výčepu Nikče, Ádě a Soně. 
Těm také patří velké díky. Všem, co se zúčastnili, jak na hřišti, tak 
v hledišti, moc děkujeme a těšíme se na další akce. 
   Letos jsme se opět podíleli na programu v rámci oslav Svatoja-
kubských hodů. Již v pátek 21.7. jsme uspořádali diskotéku na 
hřišti za garážemi. I když jsme do poslední chvíle nevěděli, kde se 
zábava uskuteční vzhledem k počasí,  tak nakonec vše klaplo i přes 
mírnou přeháňku. K tanci nám hrál opět DJ Jara Trnka a myslím, 
že opět dobře. Tancovalo se, zpívalo se a trochu se popíjelo. Byl to 
začátek hodových slavností, takže se někdo šetřil a někdo to zase 
vzal pěkně zostra hned od začátku. Ale o tom přece ty hody jsou. 
    V neděli jsme trochu upravili tradiční program na našem hřišti a 
vše začalo o trochu dříve než jindy. Již v poledne byla nachystána 
horolezecká 7 metrová stěna pro všechny odvážlivce. Bylo to opět 
něco nového na vyzkoušení a ve výsledku myslím, že povedeného, 
dle množství místních „horolezců“.  Vše navazovalo a pokračovalo 
fotbálkem v podání těch nejmenších a nejmladších z širokého okolí. 
Představilo se zde na 30 nadějných fotbalistů od Brankovic až po 
Bohdalice a možná ještě dále. Za toto bych moc rád poděkoval Davi-
du Gambovi a Davidu Horváthovi za to, jak to pěkně na hřišti zor-
ganizovali  a nakonec jsme měli pěknou podívanou. I přes úmorné 
vedro se nakonec na hřišti vyrojilo hejno starších a starých pánů a 
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odehrálo se utkání dospělých. Nebylo to úplně svobodní - ženatí, ale 
i tak to bylo vyrovnané, o čemž hovoří i výsledek 5:5 v normální hra-
cí době. A nebýt zázračných zákroků krojovaného Mária, myslím, že 
bychom vyhráli my modří. Zakončili jsme to penaltami a i zde byla  
remíza.  Děkuji vám všem, kdo jste hráli, chlapci. A abychom to za-
končili opět kulturně, tak k tomu přispěla hudební skupina Védéčko 
z Morkovic. Po minulém úspěšném vystoupení jsme je opět pozvali a 
myslím, že se bylo na co dívat a co poslouchat. Jedná se o dva bra-
try Tesařovy a opravdu myslím, že jsou dost dobří. Jednalo se o zá-
věrečný program letošních hodů v Nových Hvězdlicích. 
Na tomto místě bych rád poděkoval všem návštěvníkům naších akci, 
ale také pomocníkům z řad nastupující generace. Takže díky Niky, 
Davčo, Anet, Adél, Soni a samozřejmě i vám starším pomocníkům. 
Ale jak říká pan starosta „mládí vpřed a staří na svá místa“. 
   Nyní bych vás rád pozval na naše následující akce. V pátek 26. 
ledna 2024 nás čeká Sportovní plesánek.  A v průběhu ledna i 
turnaj v nohejbale trojic. O přesném termínu budete informováni 
plakáty.  
   Jménem SK vám přeji hezké prožití Vánočních svátků a hodně 
zdraví do nového roku. Doufám, že se i nadále budeme vídat na na-
šich akcích, ale také i na všech ostatních, které budou ve Hvězdli-
cích probíhat. 
 
    
                                                                  Bohuslav Bárta 

                                                     za SK Hvězdlice                    
 
 
Z činnosti farnosti Hvězdlice 
 
 Mikuláš v kostele v Nových Hvězdlicích 
 
       Letos už tradičně dorazil 5.12.2023 v 17 hodin do kostela 
v Nových Hvězdlicích Mikuláš s andělem, na které už čekal plný 
kostel dětí spolu s rodiči a prarodiči.  
Mikuláše v kostele uvítal farář P.Miroslav Slavíček a pak už nastala 
očekávaná nadílka. 
Některé děti řekly Mikuláši básničku nebo zazpívaly písničku, 
někteří stydlivější Mikuláše jen pozdravily.  
Malý balíček sladkostí dostaly všechny přítomné děti. Potom si 
mohly děti vzít obálku, dát si na ni originální razítko a poslat přání 
Ježíškovi poštou. 
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Děkujeme všem za podporu našich akcí a přejeme požehnané 
Vánoční svátky a vše dobré do nového roku. 
                                             
                                                       Hvězdličtí farníci  
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Společenská rubrika 
Vítáme do života tyto občánky : 
 
Rozálie Janíková                        
12.04.2023 
Vendy Ledvinová                        
17.07.2023 
                                                                                         
Významné životní jubileum oslaví naši spoluobčané 
 
Paní  Eva Vilhanová             75 let 
Paní               Marie Julínková                                65 let 
Paní  Viera Bočanová             70 let 
Paní               Jitka Zubíková                                65 let 
Pan                Vlastimil Vrbacký                            80 let 
Paní               Emilie Pajdlhauserová                     80 let 
Paní               Eva Valeš Chourová                         60 let 
Paní               Jiřina Machalová                             93 let                   
Pan                Ivan Němec                                     60 let 
Paní               Iva Jeřábková                                 60 let 
Pan                Vratislav Šťastný                            75 let 
Paní               Apolonie Handlířová                       90 let 
Paní               Marie Slavíková                              85 let 
Paní               Marie Mikulášková                          85 let 
Paní               Marie Posoldová                              96 let  
Paní               Helena Machalová                             70 let 
Paní               Miroslava Strnková                          75 let 
Paní               Jitka Vítková                                   60 let 
Pan                Jiří Poles                                         65 let 
 
Přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let. 
 
 
Naposledy jsme se rozloučili s : 
 
Panem                    Imrichem Moravcsikem 
Paní                        Pavlou Vršťálovou 
Panem                   Josefem Chmelaříkem 
 
 
 

Čest jejich památce 
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Kulturní kalendář městyse Hvězdlice na rok 2024 
 

Datum Název akce    Pořadatel 

6. 1. 2024 Valná hromada /přísálí KD N.Hvězd./ Hasiči NH    

leden 2024 Nohejbal /tělocvična NH/-turnaj Sportovní klub 

26. 1. 2024 Ples /sál KD Nové Hvězdlice/ Sportovní klub  
 

24. 2. 2024 Ostatky /průvod městysem  
z hasičské zbrojnice/ 

Hasiči NH 
 

březen 
 2024 

Dětský karneval /sál KD Nové Hvězdl./ Kult. Komise,SK,Hasiči 

březen 
 2024 

Turnaj ve stolním tenise /tělocvična/ Sportovní klub 

30. 4. 2024 Pálení čarodějnic v Nových i ve  
Starých Hvězdlicích 

ČSŽ, NH  SK,Občanské  
sdruž. SH 

červen 
 2024 

Dětský den- hřiště Kult.komise,SK,Hasiči 

15.6.  
2024 

Vepřcup-turnaj v malé kopané/hřiště SK/ Sportovní klub 

5. 7. 2024 Starohvězdlické hody /náves SH/ Občanské sdruž.SH 
Hasiči SH 

26. – 28. 7. 
2024 

Krojované hody v Nových Hvězdlicích OS Slovan,SK  

srpen 2024 Ukončení prázdnin-myslivecká chata Myslivecké sdružení NH 

září 2024 Loučení s létem- u buněk Občanské sdružení SH 

listopad  

2024 

Dušičková světélka - SH Občanské sdružení SH 

listopad  

2024 

Dušičkové svícení – NH Hasiči NH 

listopad 

 2024 

Tradiční setkání seniorů /sál KD NH/ Kulturní komise 

listopad  

2024 

Sousedské posezení Hasiči NH 

14. 12.  

2024 

Sněhulacup-turnaj v malé kopané/hřiště/ Sportovní klub 

prosinec 

2024 

Silvestrovské sousedské posezení 

/buňky ve SH/ 

Občanské sdružení SH, 

Hasiči SH 

 

Zkratky: NH-Nové Hvězdlice 

               SH-Staré Hvězdlice 

               OS-občanské sdružení 

               SK.- sportovní klub 

               KD – kulturní dům 
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Úřad městyse Hvězdlice informuje 
 

Odpočty vodoměrů provedli pracovníci městyse Hvězdlice ve dnech 
18. a 19. prosince 2023 (pondělí, úterý). 

V lednu budou jako každoročně vybírány tyto poplatky: 

- vodné za II. pololetí 2023 (30 Kč/m3) 

- poplatek ze psa (150 Kč za psa) 

- nájem pozemků dle uzavřených nájemních smluv 

- poplatek za TKO (popelnice) – 700 Kč / osobu trvale hlášenou/ 

                                                700 Kč / chalupu k rekreaci/ 

 

Poplatky můžete přijít uhradit do kanceláře Úřadu městyse Hvězdli-
ce v pondělí 15. ledna 2024 hotově. 

Pokud budete hradit převodem, prosíme o úhradu do 31. 1. 2024 na 
číslo účtu 4228731/0100. 

Prosíme občany o dodržení tohoto termínu. 
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Obecní knihovna 
 
Vážení spoluobčané, čtenářky, čtenáři a děti. Rád bych vás seznámil 
s činností obecní knihovny. 
Ve čtvrtek 14. září dopoledne jsme se sešli na kozí farmě ve Starých 
Hvězdlicích. Děti dopoledne přijely s učitelkami autobusem do 
Starých Hvězdlic. Všichni jsme si prohlédli kozí farmu. Kozy si 
pohladily, také jim natrhaly travičku a proběhly se po veliké louce. 
Dětí bylo sedmnáct. Koz bylo méně a také se dětí trochu bály. 
Manželé Bittnerovi jim povyprávěli, co všechno na farmě dělají a jak 
se o kozy starají. Na závěr prohlídky se všichni vyfotili a děti 
obdržely cukrovinky. Po skončení prohlídky se pěšky vrátili do 
Nových Hvězdlic.  
Ve čtvrtek 12. října jsem pozval do obecní knihovny spisovatele 
pana Josefa Špidlu na přednášku na téma: Vláda a doba Karla VI a 
Marie Terezie. 300. let od zvolení Karla VI českým králem a 280 let 
od zvolení Marie Terezie českou královnou. Na přednášku přišlo 28 
občanů a dvouhodinové vyprávění všechny zaujalo. 
15. listopadu ve středu v 17 hodin se uskutečnila v knihovně 
beseda s chiropraktikem panem Vinci Lászlem. Na tuto 
dvouhodinovou besedu přišlo 36 občanů. Dozvěděli se, jak se zbavit 
bolestí hlavy, ramen, kyčlí a kolen bez prášků a injekcí. Jak si 
pomocí chůze léčit páteř i vnitřní orgány. Na závěr si mohli zájemci 
koupit jeho knihu „Zázračná chůze“. Pan Vinci Lászlo prakticky na 
některých dobrovolnících předvedl léčbu těla. Beseda byla podle 
přítomných velmi poučná a většina odcházela velmi spokojená. 
Vzhledem k tomu, že se blíží závěr letošního roku, bych vás rád 
pozval do knihovny naposledy ve čtvrtek 28. prosince. V novém roce 
bude knihovna otevřena již ve čtvrtek 4. ledna. Těším se na Vás.   
Kvapem se blíží konec roku, proto dovolte, abych vám všem popřál 
hlavně pevné zdraví a štěstí v novém roce 2024. 
 

                                                                  
knihovník Jan Kolofík    
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Zprávičky ze školičky 

V naší mateřské školce se děti v tuto chvíli radují z příchodu krásné 
zimy a velkého množství sněhu, který zakryl nejen školní zahradu, 
ale i celé okolí bílou pokrývkou. Sníh přinesl nekonečné množství 
zábavných aktivit, možnost tvoření nevšedních staveb a sněhuláků. 
Naši malí umělci jsou kouzelníky ve vytváření sněhových postaviček 
a s úsměvem na tváři modelují každou kuličku. Věříme, že tato sně-
hová dobrodružství přinášejí nejen radost a zábavu, ale také posilují 
smyslový vývoj a týmovou spolupráci našich malých dobrodruhů.                                                             
S příchodem sněhu se nám také při vycházkách do okolí otevřela 
fascinující možnost sledovat stopy zvířat. Děti jsou naprosto nadše-
né, když na zasněžené ploše objeví otisky ptáků, veverek, zajíců ne-
bo dokonce srnčí zvěře. Samy pak vytváří svoje stopy a hledají cesty 
z vysokého sněhu. Když se nám podaří spadnout, nebrečíme, ale 
uděláme otisk andílka a běžíme dál. 
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Začalo vánoční období a to prožíváme v radosti a těšení se. Alespoň 
zprostředkovaně bychom s vámi rádi sdíleli, co se v naší školičce 
děje a jak společně trávíme krásné předvánoční chvíle. Každý den 
máme připravené nové dobrodružství plné zábavy a poučení, s 
adventním kalendářem a tvořivými aktivitami sledujeme, jak se 
blížíme k Vánocům.                                                                   
Samozřejmě jsme nedočkavě očekávali Mikuláše. I letos k nám totiž 
zavítal se svou družinou.  Probrali jsme s ním své úspěchy a 
dovednosti, nechyběly ani básničky, které jsme si pro něj a jeho 
družinu připravili. Mikuláš s andílky dětem za to přinesl pytlík plný 
dobrot a čert některým i překvapení v podobě uhlí. Teď to ve školce 
voní skořicí a vanilkou. Děti s nadšením pečou vánoční cukroví a 
vyrábějí vánoční výzdobu. Zpíváme koledy a připravujeme se na 
vánoční besídku, kterou si rodiče mohou užít se svými dětmi ve 
školce. 
Věříme, že vánoční období je časem lásky, radosti a pohody. Jsme 
šťastní, že můžeme tuto krásnou atmosféru sdílet s našimi dětmi a 
vytvářet společně nezapomenutelné vzpomínky.  
Za celý kolektiv vám všem přejeme krásné vánoční svátky a šťastný 
nový rok!                                                            

 Jana Hrubá, ředitelka MŠ Hvězdlice 
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Pečení vánočního cukroví 

 

Burizonové kuličky 
200 g bílých (neslazených) 
burizonů 
300 g cukru krystalu 
250 g másla 
1 Salko  
POSTUP:  
Cukr zkaramelizujeme na mírném 
ohni. Musíme neustále míchat, 
aby se nepřipálil. 

Poté přidáme nakrájené máslo. Necháme ho roztopit a poté 
vmícháme Salko. Odstavíme ze sporáku a přimícháme burizony. 
Malé hromádky dáváme do košíčků a necháme je ztuhnout. 
Burizonové koule jsou velmi, velmi sladké a výborné.  
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Ořechové věnečky s krémem  
150 g ořechů, 150 g cukru moučka, 
80 g hladké mouky, 1 vejce a 1 
žloutek, 3–5 lžic mléka. Na krém: 
125 g másla, 50 g moučkového 
cukru, 1 vejce, lžičku vanilkové 
tresti, čokoládovou polevu  
Postup: Ořechy umelte a smíchejte 
je s moukou, cukrem, vejcem, 

žloutkem a mlékem. Vařečkou umíchejte těsto, kterým naplňte stro-
ječek, případně zdobičku. Na plech s pečicím papírem stříkejte vě-
nečky o průměru asi 5 cm. Pečte je 12 až 15 minut v troubě přede-
hřáté na 185 stupňů. Později máslo vyšlehejte s cukrem, vejcem a 
vanilkovým aroma. Zdobičkou stříkejte na věnečky a vše ještě dolaď-
te čokoládovou polevou. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
A naše obvyklá rada na závěr: Hospodyňky a všichni pamatujte 
– mnohem důležitější než počet druhů cukroví, uklizený dům a 
množství dárků, je pokoj a klid v rodině a dobrá nálada o 
Vánocích i po celý nový rok. 
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